
W
}ryfi$YB0 I l{df*Ar}[AfirdA

-

Tet +387 (0) 37 /770-764
Fax *3S7 (q 37 /772-164

IAVNO KOMUNALNO PRHDUZECH
"VODOYOD I KANALIZACIIA,, d.o.o.
Profesora Josipa Bada br. 1, Velika Kladuba
Preduzede za proirvodnju i distribuciju vode
YDY:26343474700A1

e-mail : vik@vik-kladusa.ba
Web: www.vik-kladusa.ba

oB12
rev.01.08.12

Na osnovu ilana 64 stav I taika b i ilana 70 stav 1, 3 i 6 Zakona ojavnim nabavkama (Stuibeni
glasnik BiH", br. 39/14, 59/22) i ilana 37 Statuta JW "Vodovod i kanatiiacija" d.o.o. Velika Kladuia
(Sluibeni glasnik Opiine Velika Kladu1a br. 12/2005), u postupku javne nibavke radoya - Zemljani
radovi, direhor preduzeia donosi slijedeiu:

OD LUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlaia

dtan 1.
Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke br. 355-02/24 od 24.06.2024. godine i Ugovor
zaiavnu nabavku radova-ZEMLJANI RADOVI, 6e se potpisati sa ponudadem Sitni kamen doo
Velika Kladu5a, koji je ocijenjen kao najpovoljniji ponudad.

dtan z.
Prijedlog Ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu Sitni kamen doo, po
proteku roka od 15 dana, radunajudi od danakadaje ponudad obavje5ten o izboru najpovoljnijig
ponutlada.

dlan 3.
zaizvrienje ove odluke zaduLtje se SluZba zaop6e i pravne poslove.

ttan 4.
Ova Odluka 6e se objaviti na web-stranici www.vik-kladusa.ba. te ie biti dostavljena
ponutladima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 2 i 6.
Zakona o javnim nabavkama.

dtan 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

OBRAZLOZTNTE'

Postupakjavne nabavke pokrenutje Odlukom o pokretanju postupkajavne nabavke - otvoreni
postupak, br. protokolabr.236-02/24 od29.05.2024. godine. Javna nabavka je provedena putem
otvorenog postupka, br. Obavje5tenja o nabavci lLlT-l-3-16-3-14/24. Procijenjena vrijednost
javne nabavke bez PDV-a je 400.000,00 KM.

Ponudu su dostavili slijededi ponudadi:
I. 15. APRIL DOO VELIKA KLADUSA
2. MC STELLA DOO VELIKA KLADUSA
3. SITNI KAMEN DOO VELIKA KLADUSA
4. SAFIC ELEKTRONICS VELIKA KLADUSA



Komisija za iavne 1*uYt-iT9l9vana je odlukom o formiranju Komisije za nabavke za 2024.godinu br. 36-a2r24 od 3r.01 a024. godine. Zbog p.";;-d.rj, postupka javne nabavke dijaprocijenjena vrijednost predstavlja vrije-rlnost razredii) ehnar4. si. z zjN,air"tto, preduze6a jedonio odluku o imenovanju dodatru"dru dlana Komi.il" *:r*e nabavke za 2024.godinu br.235-02/24 od 29.05.2024. godine.

Takoclet s obzirom da procijenjena vrijednost nabavke prelaziiznos od 250.000,00 KM, direktorpteduzecaje osigurao rad siuz6enikaLal.u*." 
ryuurr.J^k;jt j. angaziranna osnovu Ugovora odjelu za angaLman sluZbenika za javnenabavke br. as-fRriilazg.os.zo24. godine.

Komisija za javne nabavke dostavila je Zapisnik 
9 oty_aranju ponuda, Zapisnik o ocjeni ponuda (I

l':):-?fl*ik o ocjeni ponuda GI dio) uz preporuku Komisije za javnenabavke br.355-02124 od24'a6'2024' godine. Preporuku je potpisao i stuzu"nit ,iiii"'"nabavke koji je svojim potpisomna istoj potvrdio da se slaZe ,a fr.dloi.nom preporukom.

u postupku po izvjestaju o radu Komisije za iavnu nabavku je utvrileno da je Komisijablagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje ionuda"i o.i.nu prirtiglih ponuda, o demu je sadinilaodgovarajudi zapisnik, u kojem je utvrcleio ilij.d.e., 
J ' r--

- 
Pu 

j. ukupan broj pristigtih ponuda 4 (detiri)- Da su zaprimljene ponude blagovremene- Da je ponuda ponuctada SafiC electronics doo nepravilna te je ista iskljudena iz daljnjeprocedure
- Da su preostale 3 (tri) ponude prihvatljive
- Da se e-aukcija ima odrZati dana24.06.2024. godine u 9h

Nakon uspjesno okonEane e-aukcije, Komisija je saEinila rang listu kako slijedi:

Kako je kriterij za ocjenu-ponuda najni?a cijena- tehnidki ispravne ponude, te kako je u tokupostupka konstatoval: 9, j: prisiigla ponuda ispravna,' te da sadrzi sve elemente idokumentaciju, Komisija je dala prtpo-rut, au r" ug6ror-r*r;uei sa ponuiladem Sitni kamendoo Velika Kladu5a.

Meilutim, nakon uspjesno okondane e-aukcije, na protokol ugovornog organa je pristigla zalbana zapisnik o otvaranju ponuda, iziavljenaol strane ponrauli ,.Safi6 Elektronics,, d.o.o. velikaKladusa' s obzirom da aalba proizvodi suspendivno or:rt o t. odgada nastavak postupka javnenabavke do konadne odluke URZ, ugovorni'organ jep;iilpio;, afiziLarbenih navoda.

ugovomi organ je razmarajudi zalbene navode.pgll{uou, ocjenio da je Lalbaneosnovana te jeistu zajedno sa popratnorn dokumentacijom i izjasnjenje* 'nu ,urode zalbe proslijedio uRZMostar na daljnje postupanje.

3* 0::0}2024' godine, ugovorni organ_je zaprimio Rjesenje br. JN2-03- 07-t-r924-7/24 od26.07.2024. godine, doneseno od stranJ W..M":lrt r.rrpii.;lo po-.*ti. ,:.s.rir. se ZalbaLalioca safi6 Elektronics d.o.o. velika Kladusa ooui:u ,-i.i-eiosti ,uog neosnovanosti. s tim uvezi, ugovorni organ nastavlja slijededu fazu..postuik"t;; nabavke te prihvata preporukuKomisije i donosi odluku o odabiru najpovoljnijig ponuouJu. 
-

Sitni kamen doo 324.831.00 KM
MC Stella doo 399.594,00 KM

399.993,00 KM



f

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice, da je Komisija pravilno i
potpuno izvr5ila ocjenu ponude, u skladu sa kriterijima iz tenderske dokumentacije, ie da nisu
postojali kriteriji koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisij e za javnu
nabavku. Dakle, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je
izbor najpovoljnijeg ponudada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i tenderskom
dokumentacijom. Iz navedenog razloga, primjenom dlana64. stav 1. tadka a) Zakonao javnim
nabavkama odludeno je kao u dlanu 1. ove Odluke.

POUKA O PRA\,TNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke se moZe izjaviti Lalba t roku od l0 dana od prijema Odluke u skladu sa
Zakonom o javnim nabavkama u BiH ( dlan l0l Zakona o javnim nabavkama BiH, SluZbeni
glasnik BiH br. 39114,59122)

PRILOG:
- Zapisnik o otvaranju ponuda
- Zapisnik o ocjeni ponuda (I dio)
- Zapisnik o ocjeni ponuda (II dio)

i 
. 

Direbtrtiltl=
i '/)/fi7'{t/

Dostavljeno:
P,,rof. dr. eovi6 Esad/'

- Ponudadima 3x
- Komisiji (u spis)
- web stranica
- a/a

mi9
W
W

lelslirde$

.u v

Wlso 9001 HAccP

BUREAU VEHITAS
Certification

2r

JKP'Vll('d,6.0.
Vtllk& Klidu!6

& rffirs&: 1.5341,&0
8ir$rra Sn d,e. / 2r&mo

JAVI'IO KOMUNAL}IO PREDLAE{€ "
v0n0vo0 I KANALIZAGJA " 00(}
YELIKAKTADUSA
Itrr{br r.r&ct
(sryerx.l d.M, 3r. *jfft


